
Facultad de Ciencias Sociales *

Universidad Nacional de Córdoba

Córdoba,
_

1 MR 71318

Expte. Ref.: 0004071/2017

VISTO -
, _

v

,—
., …

Que por Resolución D.N. nro. 654/2017 se acepta la renuncia definitiva de la Dra.

Dora Estela CELTON (Legajo 8866) en su cargo interino de…Pr6fesora-Titular.DS (Cód.

103) del Área de Demografía del Centro de Estudios Avanzados (CEA) deºla*Facultad, en

virtud de haber obtenido el beneficio jubilatorio — Ley Nº 26508, correspondiendo

liquidar vacaciones proporcionalesno gozadas del año 2017, y

CONSIDERANDO
'

Que el artículo 2º de la Res. DN. nro. 654/2017 encomienda al Departamento de

Personal y Sueldos del CEA a efectuar la liquidación ñnal correspondiente al Sueldo

Anual Complementario — 2do. semestre — año 2017 y vacaciones no gozadas.

Que a fs. 4 interviene el Departamento de Personal y Sueldos del CEA elevando

informe sobre proporcional de vacaciones 2017 de la Dra. CELTON, concluyendo que

corresponden liquidar la suma de pesos dieciséis mil novecientos setenta y dos con

cincuenta y nueve centavos ($ 16.972,59) equivalente a treinta (30) días corridos, teniendo

en cuenta lo dispuesto en el artículo 45 del Convenio Colectivo de Trabajo del Sector

Docente homologado por Decreto PEN 1246/2015 y la Res. HCS 1222/2014 (fs. 2/5).

Que ha tomado intervención la Secretaría de Gestión Institucional — Dirección

General de Personal elevando informe favorable sobre la liquidación efectuada por el

Departamento de Personal y.Sueldos del CEA.

Que a fs. 8 obra informe de la Dirección General de Sumarios.

Que resulta necesario disponer que se liquide en concepto de vacaciones no

gozadas año 2017, en favor de la Dra. Dora Estela CELTON (Legajo 8866) la suma de

pesos dieciséis mil novecientos, setenta y dos con cincuenta y nueve centavos ($

16.972,59) equivalente a treinta (30) días corridos.

Lo normado en la Res. H.C.S. Nº 725/2016 arts. 1 y 2.

Por ello; _

—

LA DECAN A NORMALIZADORA DE LA FACULTADDE CIENCIASSOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E

ARTÍCULO lº: Disponer que por intermedio del Departamento de Personal y Sueldos

del Centro de Estudios Avanzados (CEA) de la Facultad se abone la suma de pesos

dieciséis mil novecientos setenta y dos con cincuenta y nueve centavos ($ 16.972,59)

equivalente a treinta (30) días corridos en concepto de proporcional de vacaciones no

gozadas período 2017, a favor de la Dra. Dora Estela CELTON (Legajo 8866).

ARTÍCU 2”: P otocolizar. Comunicar. Notificar. Incorporar al legajo personal.

Oportuna [entearchiv r.


